

国投原宜实业股份有限公司关于 2001 年度报告、 2002 年第一季度报告的更正及补充公告

本公司及董事会全体人员保证公告内容的真实、准确和完整，对公告的虚假记载、误导性陈述及重大遗漏负连带责任。

本公司于 2002 年 4 月 20 日、4 月 28 日在《中国证券报》、《证券时报》上刊登了公司 2001 年度报告摘要及 2002 年第一季度报告，并在 <http://www.cninfo.com.cn> 上披露了公司 2001 年度报告全文及 2002 年第一季度报告。现将公司 2001 年度报告及 2002 年第一季度报告有关事项更正及补充公告如下：

一、公司 2001 年度报告更正及补充内容：

1、主要会计数据和财务指标（附 2000 年利润及利润分配表）：

	2000 年调整前	2000 年调整后
主营业务收入（元）	162,252,466.71	162,252,466.71
净利润(元)	-37,696,318.78	-81,551,357.86
总资产(元)	610,396,756.03	577,071,958.24
股东权益(不含少数股东权益)	398,832,187.11	360,238,914.72
每股收益(全面摊薄)	-0.21	-0.45
每股收益(加权平均)	-0.21	-0.45
扣除非经常性损益后每股收益(全面摊薄)	-0.20	-0.16
扣除非经常性损益后每股收益(加权平均)	-0.20	-0.16
每股净资产(元/股)	2.20	1.98
调整后的每股净资产(元/股)	2.20	1.98
每股经营活动产生的的现金流量净额(元/股)	-0.097	-0.097
加权平均净资产收益率(%、按净利润计算)	-8.99	-20.34
扣除非经常性损益后的加权平均净资产收益率(%)	-8.46	-7.76

2、湖北红旗电工集团有限公司的最终控制人为宜昌市夷陵国有资产经营公司，该公司是夷陵国有资产经营公司的全资子公司。

3、2001 年度主营业务收入构成 单位：人民币元

磷化产品	122,512,009.08
墙体材料	672,673.82

合计	123,184,682.90
----	----------------

2001 年度主营业务利润构成 单位：人民币元

磷化产品	5,581,084.58
墙体材料	24,946.64
合计	5,606,031.22

公司本次与湖北大信会计师事务所有限公司签订的合同约定支付给会计事务所的报酬为 25 万元。

4、公司 2001 年 9 月 12 日公告公司第一大股东湖北红旗电工集团有限公司所持有本公司国有法人股被湖北省高级人民法院冻结。公司于 2002 年 1 月 25 日公告，经湖北省高级人民法院《协助执行通知书》[(2001)鄂经初字第 18 号]，公司第一大股东湖北红旗电工集团有限公司被冻结的所持国投原宜的国有法人股 3200 万股，于 2002 年 1 月 21 日全部解冻。公司在编写年度报告工作中，将红旗电工所持国有法人股理解为全部未质押与冻结。

5、公司刊登于 2001 年 11 月 27 日的《中国证券报》、《证券时报》上关于转让子公司的决议，其会计处理符合相关的《企业会计准则》和《企业会计制度》。

6、公司预计 2002 年度的利润分配政策为：按照公司章程规定，公司 2002 年经营利润首先用于弥补上年度经营亏损。如有剩余利润，在提取法定公积金和法定公益金后，再进行利润分配。上述分配政策系预计方案，公司董事会可能根据公司未来发展实际情况进行适当调整。

二、公司 2002 年第一季度报告更正及补充内容：

由于公司在 2002 年第一季度报告中未披露关于 2002 年中期公司盈利预计，现将有关内容补充如下：

根据公司目前的经营状况，预计公司 2002 年度中期将可能出现亏损，公司董事会提醒广大投资者注意投资风险。

特向广大投资者致歉。

二 00 二年五月十五日

利润及利润分配表

编制单位：国投原宜实业股份有限公司

2000年度

单位：人民币元

项 目	注释号	调整前	调整后
一、主营业务收入	24	162,252,466.71	162,252,466.71
减：折扣与折让		143,168.90	143,168.90
主营业务收入净额		162,109,297.81	162,109,297.81
减：主营业务成本	25	147,133,481.97	147,133,481.97
主营业务税金及附加		156,423.58	156,423.58
二、主营业务利润		14,819,392.26	14,819,392.26
加：其他业务利润	26	2,380,376.73	2,363,856.21
减：存货跌价损失		-165,806.63	-165,806.63
营业费用	27	13,508,021.96	13,508,796.72
管理费用	28	14,312,297.63	15,007,512.91
财务费用	29	6,577,498.74	6,577,498.74
三、营业利润		-17,032,242.71	-17,744,753.27
加：投资收益	30	18,627,219.91	-11,290,788.87
补贴收入		113,144.78	113,144.78
营业外收入	31	680,949.37	680,949.37
减：营业外支出	32	2,820,850.31	53,309,909.87
加：以前年度损益调整			
四、利润总额		-37,696,318.78	-81,551,357.86
减：所得税			
加：财政返还			
减：少数股东权益		-37,696,318.78	-81,551,357.86
五、净利润		20,842,823.93	26,104,590.62
加：年初未分配利润	23		
六、可供分配的利润		-16,853,494.85	-55,446,767.24
减：提取法定盈余公积			
提取法定公益金			
七、可供股东分配的利润		-16,853,494.85	-55,446,767.24
减：应付优先股股利			
上交公司利润			
收分公司利润			
提取任意盈余公积			
应付普通股股利			
转作股本的普通股股利			
八、未分配利润		-16,853,494.85	-55,466,767.24